
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 15 de maio de 2019 Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78F11F7EB3165968C9FB4DF5D49E7BDF



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 100/2019 - Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de servidor que especifica.

PORTARIA N° 101/2019 - Licença Prêmio
PORTARIA N° 102/2019 - Licença Prêmio
PORTARIA N° 103/2019 - Licença Prêmio

• AVISO E ADITIVO DO CONTRATO Nº 1552/2018

• Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0182/2019
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0183/2019
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0184/2019

• Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0181/2019

• PORTARIA N° 104/2019

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78F11F7EB3165968C9FB4DF5D49E7BDF



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

PORTARIA No100/2019 
  De 13 de Maio de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal 

   
RESOLVE: 

  Art. 1.º Conceder ao servidor IVANILTON DIAS DA ROCHAférias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de01/03/2018a 28/02/2019, conforme 
requeridopeloservidor, pelo período de 30 dias, a partir de 13de Maio 2019. Nos termos 
do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga 
as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 13 de Maio de 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares 
de servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1D801FA6C08891FF45003777F4485A8

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 101/2019 
De 15 de Maio de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

         CONSIDERANDO o pedido formulado pelo servidor JOSUE ALVES 
TEIXEIRA JUNIOR, protocolado em 14/05/2019. 

   

RESOLVE: 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos termos 
do Art. 87, da Lei Municipal nº 210/2012 (Plano de Carreira dos Servidores do 
Magistério), com início em 14 de Maio de 2019 e término em 11 de Agosto de 
2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 15 de Maio de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1D801FA6C08891FF45003777F4485A8

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 102/2019 
De 15 de Maio de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora MERCIA LOPES 
ROCHA, protocolado em 14/05/2019. 

   

RESOLVE: 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos termos 
do Art. 87, da Lei Municipal nº 210/2012 (Plano de Carreira dos Servidores do 
Magistério), com início em 07 de Março de 2019 e término em 04 de Junho de 
2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 15 de Maio de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1D801FA6C08891FF45003777F4485A8

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No103/2019 
De 15 de Maio de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidoraELINA DOS SANTOS 
OLIVEIRA ALVES, protocolado em 15/05/2019. 
     

RESOLVE: 

Art. 1.oConceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos 
termos do Art.87, da Lei Municipal nº 210/2012 (Plano de Carreira dos 
Servidores do Magistério), com início em 05de Março de 2019 e término em 02 
de Agosto de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 15 de Maio de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1D801FA6C08891FF45003777F4485A8

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Termo Aditivo

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F548F444A7300665C7E3FAD339B80A7A

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F548F444A7300665C7E3FAD339B80A7A

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E810BB3138E28C02BD8FACDD0B3EF7F0

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E810BB3138E28C02BD8FACDD0B3EF7F0

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E810BB3138E28C02BD8FACDD0B3EF7F0

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação 

 

 

Processo Administrativo nº 0735/2019  

Dispensa de Licitação nº DI0181/2019  

 

Ratifico   e   Homologo  a   dispensa   de   licitação   nº   DI0181/2019   em   favor   do   Credor: 

TACIANA  LONGUIM DO NASCIMENTO, CPF/CNPJ:  932.230.305‐06, residente e domiciliado  no 

Povoado de Botafogo, Bonito ‐ Bahia.  

Cujo  o  objeto: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NO FEITIO E FORNECIMENTO DE REFEIÇOES 

PARA FUNCIONARIOS DESTA PREFITURA, A  SERVIÇO NA MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE 

ESTRADAS VICINAIS DESTA PREFEITURA. 

 

No valor de R$ 1.017,00 (UM MIL E DEZESSETE REAIS).     

 

Data 02/05/2019  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE551D75C40820A9C35AB6FBD354870F

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

 

 

 

 

 

PORTARIA No104/2019 
De 15 de Maio de 2019 

 
 

 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

      

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.oConceder aos servidoresrelacionados no Anexo único desta 

portaria, adicional por tempo de serviço, à razão de 3% do vencimento base, com 

mudança da Classe C para a Classe D. Nos termos do Art. 81 e anexo V da Lei da 

210/2012 (Plano de Carreira dos Servidores do Magistério). 

 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

 

 
 

 

 
Bonito-BA, 15 de Maio de 2019. 

 

 
 

 

 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78F11F7EB3165968C9FB4DF5D49E7BDF



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78F11F7EB3165968C9FB4DF5D49E7BDF



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78F11F7EB3165968C9FB4DF5D49E7BDF



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78F11F7EB3165968C9FB4DF5D49E7BDF


		2019-05-15T17:05:26-0300




